068-14948 31.10.2019-00
Datenblatt
K4/L4-xm-PUR
Verbindungs- und I/O-Leitung für Akto-
ren und Sensoren. Mit selbstsicherndem
Schraubverschluss, ungeschirmte Ausfüh-
rung, schleppkettengeeignet
CI LMG/RJ5G-GS-10m-PUR
BESTELLBEZEICHNUNG ARTIKEL-NR. BESCHREIBUNG LEITUNGSLÄNGE
K4/L4-2m-PUR 902-51860
M8, 4-polig gerade auf M12, 4-polig, gerade
2 m
K4/L4-5m-PUR 902-51876 5 m
Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlichwww.sensopart.com
ALLGEMEINE DATEN (TYP.) SEITE A SEITE B
Typ Verbindungs- und I/O-Leitung für Aktoren und Sensoren.
Länge 2 m / 5 m
Anschluss M8 M12
Polzahl 4 4
TECHNISCHE DATEN (TYP.)
Art des Steckerkontaktes
M8 Buchse M12 Stecker
Gerade Gerade
Kodierung der Steckverbinder A A
Mechanische Lebensdauer > 100 Steckzyklen > 100 Steckzyklen
Außendurchmesser Leitung 4,3 mm
Leiteranzahl x Leiterquerschnitt 4 x 0,25 mm²
Schirmung Nein
Anzugsdrehmoment 1 Nm
UMGEBUNGSBEDINGUNGEN (TYP.)
Schleppklettengeeignet P
Robotikgeeignet P
Biegezyklen [Mio.] > 5
Torsionszyklen [Mio.] > 2
Temperaturbereich fest / flexibel /
Schleppkette
-40 … +90 °C / -30 … +90 °C /
-25 … +60 °C
Biegeradius fest / flexibelt 5 x Ø / 10 x Ø
Schutzart montiert IP 65, IP 67, IP 68, IP 69
Verschmutzungsgrad 3
WERKSTOFFE (TYP.)
Material Gehäuse, Griffkörper TPU
Material Kontaktträger TPU
Kontaktmaterial Oberflächenveredelung CuSn, vergoldet
Material (Mutter) Verschraubung CuZn, vernickelt
Material Dichtung FPM / FKM
Steckerfarbe (Gehäusefarbe) Schwarz
Material Mantel PUR
Leitungsfarbe Schwarz
Halogenfrei P
ELEKTRISCHE DATEN (TYP.)
Nennstrom (40 °C) 4 A
Bemessungsspannung 60 V
Isolationswiderstand ≥ 100 MΩ
Durchgangswiderstand ≤ 5 mΩ
MASSBILD PINBELEGUNG
Seite A Seite B Seite A Seite B
M8 Buchse M12 Stecker M8 Buchse M12 Stecker
1
2
3
4 1 = BN
2 = WH
3 = BU
4 = BK
1 = BN
2 = WH
3 = BU
4 = BK
Vibrationsbeständig, schleppkettengeignet,
robotikgeeignet, ölbeständig,